
Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 09. 02. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/5/152/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Spolku přátel města Týniště nad Orlicí, o. s. o poskytnutí finančního daru 

na činnost neziskové organizace (příloha č. 1). 
 2. žádost obecně prospěšné společnosti NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ o finanční 

příspěvek z rozpočtu kraje pro rok 2015 (příloha č. 2) 
 3. žádost Agentury pro rozvoj Broumovska o příspěvek na projekt PLAY 

Broumovsko (příloha č. 3). 
 4. dopis paní Šárky Jodasové k problému nečistot ve vodovodním rozvodu v kempu 

v obci Kněžnice (příloha č. 4) 
 5. žádost Města Trutnov o finanční podporu terénní sociální práce, zajišťované 

obecně prospěšnou společností Romodrom (příloha č. 5) 
 6. poděkování Veteran Car Clubu Dvůr Králové nad Labem za finanční podporu akce 

Než vypustíme vodu z chladiče - vzpomínková jízda Jaroslava Šíra, vyúčtování 
daru a závěrečnou zprávu o realizaci akce (příloha č. 6) 

 7. žádost Biskupského gymnázia B. Balbína a ZŠ a MŠ Jana Pavla II. o příspěvek na 
rekonstrukci auly gymnázia (příloha č. 7) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, infromovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Spolku přátel města 
Týniště nad Orlicí, o. s.                                                         
termín: 09.03.2015                                                                                                              

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti obecně prospěšné 
společnosti NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ, o.p.s a žádosti Města Trutnov.                    
termín: 09.03.2015                                                                                                             

 3. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Agentury 
pro rozvoj Broumovska a o odpovědi na dopis paní Šárky Jodasové.                                                                                                                                       
termín: 09.03.2015   
 
                                                                                                             



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
2 

 4. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Biskupského gymnázia B. Balbína 
a ZŠ a MŠ Jana Pavla II.                                                         
termín: 09.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/5/153/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a kofinancování 

projektu "Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze" se subjektem OREDO s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování a 
kofinancování projektu "Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze"                                                                                               
termín: 23.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/154/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  průběžnou informaci o výsledku inventarizace v příspěvkové organizaci Barevné 

domky Hajnice dle příloh č. 1 a č. 2 
II. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém 
usnesení 
termín: 27.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/155/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2015 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Barevné domky Hajnice v roce 2015 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém 
usnesení  
termín: 27.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/156/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky na zpracování studie proveditelnosti zajištění veřejné 

autobusové dopravy na území Královéhradeckého kraje dle Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje 
2. zadávací dokumentaci včetně příloh dle důvodové zprávy 
3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 
4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 
kraje 
5. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 
03 Hradec Králové 
6. firmy k přímému oslovení viz důvodová zpráva 
7. komisi pro otevírání obálek, posouzení nabídek a hodnocení nabídek (hodnotící 
komise) ve složení: 
Člen:  
Ing. Karel Janeček 
 Ing. Tomáš Jurček 
Josef Dvořák 
Náhradník:  
RSDr. Otakar Ruml 
 Ing. David Procházka 
 Ing. Josef Táborský 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 09.02.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
4 

 USNESENÍ RK/5/157/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  z pozice členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch 
 1. Bc. Kláru Davidovou (provdanou Stannerovou) 
 2. Mgr. Lenku Jaklovou 
II.  j m e n u j e  
  nové členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch 
 1. Ing. Kateřinu Karešovou 
 2. PhDr. Jiřího Štěpána, PhD. 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekrety novým členům Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
cestovní ruch                                                                  
termín: 17.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/158/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u r č u j e   
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Československé armády 
954/7, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27529576, v souladu s ust. § 17 zákona č. 93/2009 
Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), ust. § 12 odst. 1 
a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozd. 
předpisů, k provedení auditu účetní závěrky společnosti Centrum evropského 
projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, 500 03 
Hradec Králové, za období od 1.1.2014 do 31.12.2014 společnost A& CE Audit, s.r.o., 
IČ: 41601416, se sídlem Ptašínského 4, 602 00 Brno. 

 

 
 USNESENÍ RK/5/159/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení významné veřejné zakázky „Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje – lůžka pro specializovaná lůžková pracoviště“ formou 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení. 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
5 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky „“Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého 

kraje – lůžka pro specializovaná lůžková pracoviště“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. O veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „ZVZ“). 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně její přílohy návrhu Kupní 
smlouvy, dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 3. zástupce zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 
Králové 

III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro posouzení a 

hodnocení nabídek ve složení 
Člen:  
1) Josef Dvořák  
2) PharmDr. Jana Třešňáková 
3) Ing. Martin Kastl  
4) JUDr. Ivona Térová 
5) Vladimír Hrádek  
Náhradník: 
1) Ing. Petr Kebus 
2) MUDr. Jiří Veselý 
3) Michal Uiberlay 
4) Mgr. Jitka Bučková 
5) Ing. Zuzana Bartošová 

IV.  u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové PhD., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

 jako zástupci zadavatele zajistit realizaci usnesení. 
termín: 27.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/160/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost jednatele Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. o uzavření 

smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby za rok 2014 

II.  n e s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 

platby za plnění závazku veřejné služby za rok 2014 mezi Královéhradeckým krajem a 
Česko-německou horskou nemocnicí Krkonoše, s.r.o. dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
6 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Česko-německou horskou nemocnici Krkonoše, s.r.o., o přijatém 
usnesení                                                                             
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/161/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. smlouvu o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a obcí Žďárky, IČ 00273287, 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. smlouvu o výpůjčce mezi Královéhradeckým krajem a Městysem Pecka, IČ 

00271926, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. darovací smlouvu s obcí Žďárky, IČ 00273287, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 2. darovací smlouvu s Městysem Pecka, IČ 00271926, dle přílohy č. 4 důvodové 

zprávy 
 3. darovací smlouvu s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., IČ 26000237, dle přílohy č. 5 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o výpůjčce dle čl. I. přijatého usnesení                                        
termín: 20.03.2015                                                                                                              

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
předložit materiál dle čl. II. přijatého usnesení na nejbližší jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/5/162/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro rok 2015 do ukazatelů 
financování odvětví školství a rozpočtu právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
7 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách                              
termín: 23.02.2015                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015                    
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/5/163/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohod s Ing. Martinem Bráchou, se sídlem Libonice 48, 508 01 Hořice, IČ 

72912766, kterými se mění smlouva o dílo ze dne 1. 3. 2013 ve znění jejích 
pozdějších dodatků a ruší smlouva o výkonu autorského dozoru ze dne 1. 3. 2013, ve 
znění dle příloh 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohody dle 

bodu I. tohoto usnesení                                                         
termín: 27.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/164/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vypořádání inventarizačních rozdílů do účetnictví roku 2014 Střední odborné škole a 

Střednímu odbornému učilišti, Vrchlabí, Krkonošská 265 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci                     
termín: 23.02.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
8 

USNESENÍ RK/5/165/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.1.04/3.1.03/87.00030 Ústavu 
sociální péče pro mládež Kvasiny tj. o 820.882,64,-- Kč z MPSV na rok 2015 dle 
důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015                                                                             
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/166/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.1.04/3.1.03/A7.00223 Domova 
důchodců Albrechtice nad Orlicí tj. o 322 053,86 Kč z MPSV na rok 2015  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/167/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313   MPSV státního rozpočtu na rok 

2015 na plnění povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na financování běžných 
výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v 
rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, dle 
přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2. 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
9 

II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 -  MPSV 
státního rozpočtu na rok 2015 ve výši 413,868.000,00 Kč. 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat prohlášení příjemce dotace, dle přílohy č. 2 
termín: 17.02.2015             

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015                                                                             
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/5/168/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení (opakovaného) zadávacího řízení, jehož předmětem bude 

zajištění poskytování terénního programu pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 
na území Královéhradeckého kraje v rámci projektu "Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji III" formou jednacího řízení s uveřejněním 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení (opakovaného) jednacího řízení s uveřejněním, jehož předmětem bude 

zajištění poskytování terénního programu pro osoby ohrožené sociálním 
vyloučením na území Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 2. kvalifikační dokumentaci vč. příloh (opakovaného) jednacího řízení s 
uveřejněním, jejíž text je uveden v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 3. zadávací dokumentaci vč. příloh (opakovacího) jednacího řízení s uveřejněním, 
jejíž text je uveden v příloze č. 2 důvodové zprávy 

 4. zástupce Zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ JELÍNEK s.r.o., IČ: 28782917, se 
sídlem Dražkovice 181, 533 33 Pardubice 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s žádostmi o účast a nabídkami, 

posouzení kvalifikace, posouzení žádostí o účast a nabídek, předběžné hodnocení 
žádostí o účast a nabídek, pro jednání se zájemci či uchazeči a hodnocení finálních 
nabídek: 

 1. PaedDr. Josef Lukášek -  člen komise  
 2. Mgr. Táňa Šormová -  náhradník člena 
 3. Bc. Otakar Kalenda -  člen komise 
 4. Ing. Jan Tippner -  náhradník člena 
 5. Mgr. Jiří Zeman -  člen komise 
 6. Mgr. Robert Černý -  náhradník člena 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
10 

 7. Mgr. Jiří Altmann -  člen komise 
 8. Ing. Mgr. Jiří Vitvar -  náhradník člena 
 9. Mgr. Zdeněk Tomáš -  člen komise 
 10. JUDr. Martin Reichl -  náhradník člena 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 27.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/169/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy plánů péče o zvláště chráněná území, přírodní památky U Císařské studánky, 

Černá stráň a Roudnička a Datlík a přírodní rezervaci Chropotínský háj 
 

 
USNESENÍ RK/5/170/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Hřibiny - Ledská o prominutí vrácení části dotace poskytnuté na základě 

dotační smlouvy č. 4346/2013 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Hřibiny - Ledská prominutí 

vrácení části dotace ve výši 1.006.926 Kč na stavbu "Kanalizace v obci Hřibiny -
Ledská, 1. etapa" dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                           
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/171/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Hněvčeves o prominutí vrácení části dotace poskytnuté na základě 

dotační smlouvy č. 3919/2012 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Hněvčeves prominutí vrácení 

části dotace ve výši 166.667 Kč na projekt "Kanalizace a čištění odpadních vod 
Hněvčeves" dle důvodové zprávy 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
11 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/172/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci hostované elektronické 

spisové služby Královéhradeckého kraje, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
společností PilsCom s.r.o.. 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ve znění dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy ke smlouvě o dílo na 

dodávku a implementaci hostované elektronické spisové služby Královéhradeckého 
kraje, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností PilsCom s.r.o. dne 3. 
11. 2014. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci hostované 
elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy.                                                                                                                                     
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/173/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 v celkové výši 419 460 Kč pro projekt z odvětví školství SŠ a 
ZŠ, Nové Město nad Metují "Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, 
Jiráskova 640, Opočno" z toho 377 514 Kč z vratky předfinancování (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu a 41946 Kč z rezervy na kapitole 21, 
org. 7777/50 na kofinancování způsobilých výdajů projektu na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování projektu uzavřené dne 2.12. 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín: 30.03.2015   
                                                                                                             



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
12 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                             

 

 

USNESENÍ RK/5/174/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně jeho příloh z Operačního 

programu Životní prostředí vydané Ministerstvem životního prostředí ČR dne 19. 
12. 2014 pro projekt "Zateplení hlavní budovy v areálu nemocnice Rychnov nad 
Kněžnou" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 v celkové výši 2 030 647,41 Kč pro projekt odvětví 
zdravotnictví "Zateplení hlavní budovy v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
a stavební úpravy lůžkové části ortopedie a chirurgie" z toho 1 218 388,60 Kč z 
vratky předfinancování (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu a 812 258,81 Kč z rezervy na kapitole 21, (org. 7777/50) na 
kofinancování způsobilých výdajů projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat potvrzení o přijetí dotace projektu "Zateplení hlavní budovy v areálu 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/5/175/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů odvětví školství ve výši 

389 502,82 Kč pro projekt "Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov" z 
finančních prostředků kap. 21 určených na financování nezpůsobilých výdajů 
projektu na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na financování nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 20. 3. 2014 s 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
13 

příspěvkovou organizací Dětským domovem, základní školou a školní jídelnou Dolní 
Lánov 240 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

realizovat přijaté usnesení dle článku I. 
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/176/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 na projekt školství Podpora praktické výuky technických 
oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" ve výši 2 044 900,00 Kč z prostředků kap. 21 
vratky předfinancování (org. 9999) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 po 1. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín: 17.04.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/5/177/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 

konzultační činnosti, informovanosti a spolupráce v oblasti regionální politiky ČR a 
strukturální politiky EU a reprezentování Královéhradeckého kraje v těchto oblastech 
v roce 2015, pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat protokol dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
14 

USNESENÍ RK/5/178/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru investic, 

rozvoje a inovací (IČ: 71218840) na přípravu projektů dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválený dodatek k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/179/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura, II. etapa - Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14 -
zpracování projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru". 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §25 

písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na 
zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
územního rozhodnutí - odbočovací pruh (DÚR), projektové dokumentace pro 
vydání stavebního povolení (DSP) a dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
provedení inženýrské činnosti (IČ) pro zajištění územního rozhodnutí a 
stavebního povolení, soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění, a výkon autorského dozoru (AD) pro celý uvažovaný 
rozsah stavby "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14" 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
 3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 

500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 
 5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvková organizace, IČ 71218840 
 6. seznam oslovených firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 

- DiK Janák, s.r.o. se sídlem Revoluční 207, Trutnov, IČ 620 63 600 
- AF-CITYPLAN s.r.o. se sídlem Jindřišská 889/17, Praha 1, IČ 473 07 218 
- MDS projekt s.r.o. se sídlem Försterova 175, Vysoké Mýto, IČ 274 87 938 
- M.I.S. a.s. se sídlem Škroupova 719, Hradec Králové, IČ 421 95 683 
- VIAPROJEKT s.r.o. se sídlem Jižní 870/2, Hradec Králové, IČ 274 76 049 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
15 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
 Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
 Ing. Jan Zachoval - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
 Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DiS- náhradník) 
 Petr Slezák - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
 Ing. Jiří Brandejs - člen (Ing. Jiří Koutník - náhradník) 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.5                                                                               
termín: 20.02.2015                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 31.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/5/180/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Projektová dokumentace pro akci 

Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu "A" Domova důchodců 
Černožice ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Projektová dokumentace pro akci Přístavba 

a rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu "A" Domova důchodců Černožice 
formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Projektová dokumentace pro 
akci Přístavba a rekonstrukce stávajícího ubytovacího objektu "A" Domova 
důchodců Černožice včetně jejich příloh 

 3. seznam oslovených firem: 
1. Ing. Jan Chaloupský   projekty, průzkumy a posudky staveb, U hřiště 639, 
Trutnov IČ 11164034,  
2. ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ společnost s ručením omezeným (s.r.o.), Jižní 
870, 500 03 Hradec Králové, IČ 47450347   
3. Ing. arch. Karásek Zdeněk, Pavla Hanuše 300, 500 03 Hradec Králové, IČ 
12352837  
4. ATELIER H1 &  ATELIER HÁJEK s.r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 
64792374 
5. PIS - PROJEKTSERVIS s.r.o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř, IČ 48151734 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
16 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. PaedDr. Josef Lukášek, člen, (PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník) 
3. Ing. Jan Zachoval, člen (Ing. Mgr. Jiří Vitvar, náhradník) 
4. PhDr. Martin Scháněl, Ph.D., člen (Ing. Milan Haramija, náhradník) 
5. Ing. Stanislav Pitrman, člen (Ing. Marek Ďuriš, náhradník)  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/181/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/3104 Sedloňov -  opěrná zeď" 

zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 38 zák. č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/3104 Sedloňov -  opěrná zeď" zadané 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 38 zák. č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů  

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "III/3104 Sedloňov -  opěrná 
zeď" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  

 3. seznam oslovených zájemců.  
1. Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 Chodov, IČO: 26271303 
2. STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744 
3. M-Silnice a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868  
4. EUROVIA CS .a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha, IČO: 452 74 924 
5. MADOS MT s.r.o., 517 41 Lupenice 51. IČO: 252 97 899 

III. j m e n u j e  
  1. Komisi pro otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace včetně náhradníků 

ve složení :  
JUDr. Ivona Térová člen, Ing. Stanislav Pitrman náhradník 
Mgr. Libuše Němcová člen, Mgr. Lenka Tobišková náhradík 
Mgr. Jitka Bučková člen, Ing. Roman Kosař náhradník  
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
17 

2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení:  
Josef Dvořák člen, Ing. Petr Kebus náhradník 
Ing. Karel Janeček člen, Bc. Petr Luska náhradník 
Ing. Jiří Brandejs člen, Martin Dvořáček náhradník 
Ing. Jiří Koutník člen, František Nosek náhradník 
Petr Slezák člen, RNDr. Jan Vachata náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého usnesení  

termín: 30.06.2015                                                                                                               
 

 
USNESENÍ RK/5/182/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "SILNICE III/3263 MYŠTĚVES 

PETROVICE" zadávané formou otevřeného podlimitního řízení. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "SILNICE III/3263 MYŠTĚVES -  PETROVICE" 

zadávané formou otevřeného podlimitního řízení. 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "SILNICE III/3263 MYŠTĚVES   

PETROVICE" včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace ve složení (člen / 

náhradník): 
 Mgr. Libuše Němcová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
 Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
 Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska  
 Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 
 Ing. Jiří Koutník / Martin Dvořáček 
 Ing. Jiří Brandejs / František Nosek 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení.                                                                             
termín: 30.06.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
18 

USNESENÍ RK/5/183/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry komise pro otevírání obálek na veřejnou zakázku na 

stavební práce "III/2997 Josefov   Rasošky" 
II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče III/2997 Josefov - Rasošky (vedoucí společník Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., společník SaM silnice a mosty Litomyšl a.s.), K Vápence 2677, 530 02 
Pardubice, Zelené Předměstí, IČ: 252 53 361, z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce "III/2997 Josefov   Rasošky" z důvodu, že nabídka 
uchazeče není dle § 71 odst. 8 zákona úplná 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče III/2997 Josefov - Rasošky (vedoucí 
společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., společník SaM silnice a mosty Litomyšl 
a.s.), K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, Zelené Předměstí, IČ: 252 53 361, z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce "III/2997 Josefov   
Rasošky" z důvodu, že nabídka uchazeče není dle § 71 odst. 8 zákona úplná 
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/184/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů SŠ, ZŠ, MŠ Štefánikova 549, Hradec 
Králové. Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01124 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu II. 
termín: 15.02.2015                                                                                                                

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
19 

USNESENÍ RK/5/185/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na "Vypracování 

projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP) + 
vypracování dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce II/298 Opočno, obchvat" 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace dle 

bodu I usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o dílo dle bodu II usnesení 
termín: 15.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/186/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výkonu autorského dozoru v projektu 

Transformace Barevných domků Hajnice -  rekonstrukce objektu v lokalitě 
Hradec Králové -  Plotiště uzavřené dne 1. 3. 2013 s ing. Petrem Bajtalonem, 
Akad. Heyrovského 1178, Hradec Králové 500 03, IČ: 68221142 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy. 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výkonu autorského dozoru v projektu 
Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Náchod uzavřené dne 1. 3. 2013 s ing. Petrem Bajtalonem, Akad. Heyrovského 
1178, Hradec Králové 500 03, IČ: 68221142 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,         
 1. podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu autorského dozoru v projektu 

Transformace Barevných domků Hajnice -  rekonstrukce objektu v lokalitě 
Hradec Králové -  Plotiště uzavřené dne 1. 3. 2013 s ing. Petrem Bajtalonem, 
Akad. Heyrovského 1178, Hradec Králové 500 03, IČ: 68221142 dle bodu I. 1 
tohoto usnesení. 
termín: 15.03.2015          

 2. podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu autorského dozoru v projektu 
Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě 
Náchod uzavřené dne 1. 3. 2013 s ing. Petrem Bajtalonem, Akad. Heyrovského 
1178, Hradec Králové 500 03, IČ: 68221142 dle bodu I. 2 tohoto usnesení.                    
termín: 15.03.2015                                                                                                              



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
20 

USNESENÍ RK/5/187/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální 

infrastruktura   II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná" se zhotovitelem 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 
Teplice, IČ 402 33 308 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, 
regionální infrastruktura   III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic"                  
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/5/188/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Nová Paka k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce II/284 Nová Paka -  Lomnická ulice, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Nová Paka 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín: 15.03.2015                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/5/189/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu budoucí darovací, jejímž 

předmětem je darování: stavební objekt Rozšíření železničního přejezdu v rámci 
stavby "Rekonstrukce silnice III/3023 - Teplice nad Metují".  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                    
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
21 

USNESENÍ RK/5/190/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o průběhu realizace akce: Stavební úpravy Galerie moderního umění v 

Hradci Králové 
 

 
USNESENÍ RK/5/191/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví v roce 2015 v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 27.02.2015                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015                                
termín: 30.03.2015                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/5/192/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh tří dohod o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného plynového 

zařízení a o právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., v k.ú. a obci 
Náchod, se společností RWE GasNet, s.r.o. zastoupenou společností RWE Distribuční 
služby, s.r.o.  

 1. Dotčená nemovitost: 
pozemek st.p.č. 632, zastavěná plocha a nádvoří,  
zapsaný Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

 2. Dotčená nemovitost: 
pozemek st.p.č. 3572, zastavěná plocha a nádvoří,  
zapsaný Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
22 

v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 
 3. Dotčená nemovitost: 

pozemek p.č. 1000/12, ostatní plocha, jiná plocha,  
zapsaný Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky dle bodu I.1., I.2. a I.3. 
tohoto usnesení  
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/193/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemek ve vlastnictví paní Kateřiny Doležalové 
- část p. p. č. 966/1 o výměře 109 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 966/8 
- část p. p. č. 971/1 o výměře 29 m2ostatní plocha - jiná plocha 
dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 971/4 
vše v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, U Stadionu 1166, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou 
směnit za 
- část p. p. č. 972/1 o výměře 85 m2 zahrada 
 dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 972/4 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník pozemku: Kateřina Doležalová   

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                 
termín: 27.02.2015                                                                                                                

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
23 

USNESENÍ RK/5/194/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o ž a d u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením budov, 
které jsou zapsány Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v Náchodě 

 1. montáží keramického soklu na nové sádrokartonové příčce pod schodištěm 1. PP 
budovy patologie v dolním areálu ON Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3569, zastavěná plocha a nádvoří, jiná stavba - 
budova "G"  

 2. vypracováním prováděcí projektové dokumentace včetně zajištění vyjádření 
příslušných orgánů na akci stavební úpravy JIP neurologického oddělení -  Dolní 
nemocnice Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3572, zastavěná plocha a nádvoří, stavba 
občanského vybavení - budova "B" IV. nadzemní podlaží 

 3. provedením instalace nového přívodu kabelu z rozvodny v horním areálu ON 
Náchod, odd. gynekologie 
Dotčená nemovitost: 
budova čp 951 na st.p.č. 1265, zastavěná plocha a nádvoří, stavba občanského 
vybavení, oddělení gynekologie 

 4. vybudováním nového WC na technickém úseku v budově patologie v dolním 
areálu ON Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3569, zastavěná plocha a nádvoří, jiná stavba - 
budova "G"  

 5. provedením sádrokartonové příčky na technickém oddělení v dolním areálu ON 
Náchod. 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3569, zastavěná plocha a nádvoří, jiná stavba - 
budova "G" - technické oddělení pod patologií 

 6. provedením akustického minerálního podhledu dle zaměření do místnosti P2, 
1.NP patřící ARO v dolním areálu ON Náchod. 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3572, zastavěná plocha a nádvoří, stavba 
občanského vybavení - budova "B" 

 7. provedením rozšíření strukturované kabeláže do kanceláře, která byla určena 
pro vedoucí úseku komunikace a marketingu v dolním areálu ON Náchod 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
24 

Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3613, zastavěná plocha a nádvoří, stavba 
občanského vybavení - budova "A" místnost č. 406 

 8. provedením rozšíření strukturované kabeláže do konziliární místnosti ARO v 
dolním areálu ON Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3572, zastavěná plocha a nádvoří, stavba 
občanského vybavení - budova "B" 

 9. provedením rozšíření strukturované kabeláže do vybudované kanceláře ISS a 
knihovny v dolním areálu ON Náchod 
Dotčená nemovitost: 
budova čp 446 na st.p.č.632 zastavěná plocha a nádvoří, stavba občanského 
vybavení - budova "E"  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením budov v Oblastní 
nemocnici Náchod a.s. dle bodu I. tohoto usnesení                                     
termín: 30.04.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/195/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout místnosti číslo N.133, N.134, N.135, N.136, N.137 a 

N.138, v 1.NP v budově bez čp/če - jiná stavba na st. parcele č. 1672 v k.ú. a obci 
Hradec Králové o celkové výměře 57 m2 společnosti Centrum pro integraci osob se 
zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zabezpečit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                                     
termín: 27.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/196/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/2997 

Vlastník:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 
Hradčany, 160 00 Praha 6  
Pozemky: zastavěné silnicí III/2997 
v k.ú. Pouchov a obci Hradec Králové, LV č. 11138 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
25 

p.p.č. 373/20 o výměře 1611 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/1 o výměře 7388 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/2 o výměře 1473 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/3 o výměře 511 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 435/13 o výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Piletice a obci Hradec Králové, LV č.17 
p.p.č. 467 o výměře 5408 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Rusek a obci Hradec Králové, LV č.17 
p.p.č. 845/3 o výměře 256 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/13 o výměře 1018 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/14 o výměře 489 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/15 o výměře 1097 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/16 o výměře 3620 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/21 o výměře 13829 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/23 o výměře 4713 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/29 o výměře 1697 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/30 o výměře 1571 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/31 o výměře 4156 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 845/32 o výměře 1703 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 940 o výměře 2127 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 941 o výměře 2736 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 942 o výměře 1453 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem:56 857 m2 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 373/20 v k.ú. Pouchov vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č.11138 pro k.ú. Pouchov a obec Hradec Králové 
na p.p.č. 845/21 v k.ú. Rusek váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcných 
břemen zapsaná na LV č.17 pro k.ú. Rusek a obec Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2997 k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle tohoto usnesení                        
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/197/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky:zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/305 
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/24 o výměře 34 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
26 

- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/25 o výměře 23 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/26 o výměře 12 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/27 o výměře 20 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/28 o výměře 39 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/29 o výměře 36 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- st.p.č. 445 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 373/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 9. 6. 2011 uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p. o. Správa silnic Královéhradeckého 
kraje a Dobrovolným svazkem obcí Křivina 
- st.p.č. 445 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 31. 10. 2013 uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p. o. Správa silnic Královéhradeckého 
kraje a státním podnikem Povodí Labe Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Albrechtice nad Orlicí 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníku podél silnice II/305 
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/24 o výměře 34 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/25 o výměře 23 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/26 o výměře 12 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/27 o výměře 20 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/28 o výměře 39 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- část p.p.č. 373/1 dle GP č. 487-85/2014 označena jako p.p.č. 373/29 o výměře 36 
m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace  
- st.p.č. 445 o výměře 7 m2 zastavěná plocha a nádvoří  
v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 373/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 9. 6. 2011 uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p. o. Správa silnic Královéhradeckého 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
27 

kraje a Dobrovolným svazkem obcí Křivina 
- st.p.č. 445 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 31. 10. 2013 uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p. o. Správa silnic Královéhradeckého 
kraje a státním podnikem Povodí Labe Hradec Králové 
Výměra pozemků celkem:171 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 20.02.2015                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/5/198/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 a) 10.000 Kč spolku Sdružení obrany spotřebitelů - Asociace (IČ 22832793) na 

projekt Obrana spotřebitele v Královéhradeckém kraji 
 b) 100.000 Kč NADAČNÍMU FONDU VÝCHODOČESKÉHO KLUBU OLYMPIONIKŮ 

krajů Pardubického a Královéhradeckého (IČ 28358821) na podporu 
olympioniků - seniorů na rok 2015 

 c) 15.000 Kč spolku TJ Liga 100 Hradec Králové (IČ 61222691) na pořádání 27. 
ročníku celoroční soutěže "Velká cena východních Čech v bězích" 

 d) 3.000 EUR Mesna zajednica Česko Selo na úhradu nákladů spojených s 
vybavením přístavby Českého domu 

 e) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Nová Paka (IČ 64812014) na opravu a 
zakonzervování původního originálního praporu SDH 

 f) 60.000 Kč společnosti DSA a.s. (IČ 63216744) na pořádání 14. ročníku 
Helicoptershow 2015 

 g) 50.000 Kč Městu Kopidlno (IČ 00271705) na pořádání kulturní akce 
Kopidlenské slavnosti 

 h) 30.000 Kč spolku Skalní záchranná služba v CHKO Broumovsko o.s. (IČ 
70156387) na činnost organizace 

 i) 25.000 Kč Bruslařskému klubu dr. Jaroslava Hainze, Hradec Králové (IČ 
42195021) na podporu mládežnických kategorií v roce 2015 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
28 

 j) 20.000 Kč spolku FC Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na úhradu výdajů 
spojených s provozem fotbalového klubu 

 k) 35.000 Kč KLUBU ČESKÉHO POHRANIČÍ, zapsaný spolek (IČ 44225482) na 
organizaci pietního shromáždění v Choustníkově Hradišti k uctění památky 
umučených vězňů z pochodu smrti z koncentračního tábora Gross Rosen 

 l) 30.000 Kč Okresnímu sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou (IČ 00435783) na 
uspořádání slavnostního vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec 
Rychnovska roku 2014 

 m) 10.000 Kč svazku obcí REGION ORLICKO-TŘEBOVSKO (IČ 70939659) na 14. 
ročník propagační mezinárodní jízdy "CYKLO GLACENSIS 2015" 

 n) 5.000 Kč Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje (IČ 
75151545) na pořádání turnaje bezpečnostních složek v malé kopané v Jičíně 

 o) 20.000 Kč spolku Králičí hop RK, z.s. (IČ 03572587) na činnost spolku v roce 
2015 

 p) 20.000 Kč České strojnické společnosti Hradec Králové (IČ 22892354) na 
činnosti vzdělávacího charakteru, pořádání odborných přednášek pro 
veřejnost a odborné školy, vč. praktických ukázek 

 q) 50.000 Kč sdružení International Police Association, sekce ČR 108. územní 
skupina Hradec Králové (IČ 69153019) na pořádání 10. ročníku 
reprezentačního plesu základních složek IZS Královéhradeckého kraje 

 r) 30.000 Kč Obci Skřivany (IČ 00269514) na pořádání III. ročníku sportovních 
her seniorů Královéhradeckého kraje 2015 

 s) 60.000 Kč Kulturnímu středisku Dvorana, s.r.o. (IČ 28785274) na realizaci 12. 
ročníku mezinárodního velikonočního hudebního festivalu Smiřické svátky 
hudby 2015 

 t) 20.000 Kč Univerzitě Hradec Králové (IČ 62690094) na pořádání mezinárodní 
konference III. Kriminologické dny 

 u) 10.000 Kč spolku "EUROBABIČKA o.s." na pořádání soutěže MISSIS 
EUROBABIČKA 2015 České republiky 

 v) 15.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na pořádání charitativní akce 
"Den dobrých skutků a Muž roku" 

 w) 20.000 Kč Obci Konecchlumí (IČ 00271691) na pořádání 12. ročníku 
Konecchlumské traktoriády 

 x) 10.000 Kč spolku Česko - ruská společnost, z.s. (IČ 00442747) na pořádání 
krajského kola Festivalu ARS POETIKA - Puškinův památník 

 y) 30.000 Kč spolku 3-athlon club RK - Rychnov nad Kněžnou (IČ 66289360) na 
sportovní činnost spolku v roce 2015 a jeho vybavení 

 z) 40.000 Kč společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. (IČ 27475689) na 
pořádání 4. ročníku Rychnovského dřevořezání 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 

 a) 15.000 Kč Obci Prasek (IČ 00269344) na pořádání akce "Sjezd rodáků 2015" a 
oslavy 130. výročí založení Hasičského sboru v Prasku 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
29 

 b) 30.000 Kč společnosti ABF, a.s. (IČ 63080575) na pořádání 19. ročníku 
Soutěžní přehlídky stavebních řemesel SUSO - výstava STAVBA A ZAHRADA 

 c) 10.000 Kč Českému rybářskému svazu, místní organizaci Týniště nad Orlicí 
(IČ 13586084) na pořádání rybářského tábora pro mladé rybáře 

 d) 10.000 Kč Mysliveckému spolku Petrovice nad Orlicí z.s. (IČ 26595494) na 
pořádání akcí pro děti a mládež v roce 2015 

 e) 25.000 Kč spolku "SportVisio" (IČ 01227602) na pořádání 3. ročníku závodu 
HRADECKÝ PŮLMARATON 2015 a 1. ročníku MARATONU HRADEC KRÁLOVÉ 

 f) 25.000 Kč společnosti REGION, spol. s r.o. (IČ 15529282) na podporu 
motocyklového sportu mládeže na Rychnovsku v roce 2015 

 g) 20.000 Kč spolku Golf Club Hrádek 1995 (IČ 01419480) na podporu 
sportovních aktivit mládeže a zapojených škol v roce 2015 

 h) 35.000 Kč Českému rybářskému svazu - místní organizaci Kopidlno (IČ 
60117052) na úhradu výdajů spojených s realizací projektu "Dětské 
sportovní rybářství na Kopidlnsku" 

 i) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 (IČ 60884746) na 
pořádání oslav 70. výročí školy 

 j) 15.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola kamenická a 
sochařská, Hořice, Husova 675 (IČ 60116871) na nákup a tvorbu plastiky pro 
město Konstanz v Německu 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv                    
termín: 31.08.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/5/199/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace z Národního fondu k opatřením Fondu solidarity Evropské unie č. 

KK/ZP/3 ve výši 3.505,4 tis. Kč dle důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu od Ministerstva financí 
ČR o 3.505,4 tis. Kč, a současně běžné výdaje kap. 18 o stejnou částku, na poskytnutí 
dotace obci dle rozdělovníku Ministerstva financí uvedeného v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 31.03.2015                                                                                                              



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 02. 2014 
30 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/5/200/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  na  v ě d o m í 
  zahraniční služební cestu PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, do Polska, Gliwice v termínu 21. 01. 2015, která se uskutečnila za účelem 
účasti na vzpomínce 70. výročí úmrtí spisovatele Karla Poláčka 

 

 
USNESENÍ RK/5/201/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
 1. s účinností od 20.2.2015 

členy školských rad za zřizovatele dle přílohy usnesení č. 1 
 2. s účinností od 12.3.2015 

členy školských rad za zřizovatele dle přílohy usnesení č. 2 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekrety pro členy školských rad dle příloh usnesení                             
termín: 13.03.2015                                                                                                               

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
Hejtman Královéhradeckého kraje 


